
Versión:

DECRETO No.

 

Fecha:

 

ALCALDIA DE PEREIRA DE

Página

“Por medio de! cual se hace un traslado en el Presupuesto de Gastos de!

Municipio de Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017

(Anexo del Decreto de liquidación Nº 1001116)”

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en

especial Ias conferidas por el Articuio 81º del Acuerdo Nº 8 de 2014, y

CONSIDERANDO

Que mediante oficios con radicación Nº 5793—2017 y 5795—2017 del 7 de febrero de

2017 que reposan en Ia Sección de Presupuesto, ia Personera Municipai de Pereira

solicita el trasiado de $76.950.245 dentro de ios gastos de funcionamiento

correspondiente ai presupuesto de ese ente de control, Sección 01 del Presupuesto

General.de Rentas y Gastos de la presente vigencia fiscal.

Que en virtud de Io anterior y con fundamento en ei Articulo 81 del Acuerdo Nº 8 de

2014,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO. Efectuar el siguiente traslado presupuestal por valor de

SETENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CiNCUENTA MIL DOSCIENTOS

CUARENTA Y CINCO PESOS ($76.950.245), dentro de! Grupo de Gastos 1.

FUNCIONAMIENTO, dei anexo dei Decreto de Liquidación del Presupuesto de la

presente vigencia fiscal, correspondiente a Ia sección 01-PERSONERIA MUNICIPAL,

as:: '

CREDITOS:

SECCION 01—— PERSONERÍA MUNICIPAL

1.1 .2.0.01 Contratos de prestación de servicios $27.450.245

1.2.2.0.08 Congresos foros y simiiares _ $49.500.000

CONTRACREDITOS:

SECCION 01-— PERSONERÍA MUNIC!PAL

1.1 .1 .0.0'i Sueldo persona! nómina $17.909.247

1.1.1.0.02 Prima de navidad $ 1.672.176

1.1.1.0.03 Prima de vacaciones $ 854730

1.1 .1 .0.07 Prima de servicios $ 746219

1.2.2.0.10 Eventos conmemorativos y comunitarios $ 1.500.000

1.2.2.0.17 Capacitación y bienestar sociai empieados $ 8.000.000

122.021 Capacitación ciudadana y actividades institucionales $ 15.000.000

1.2.2.0.52 Estudios y asesorías $ 25.000.000

1.3.1.3.02 Fondo de cesantias $ 1.811.524

1.3.1.3.08 Aportes al sistema de Salud $ 1.847.754

1.3.1.3.09 Aportes al sistema de Pensión $ 2.608.595

 

Paiácio Municipai de Pereira Carrera 7 18—55 Piso 50 Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co

3

06—16

1 de 2



,. r

DECRETO No.

Versión: 3

   

Fecha: 06—1 6

Página 2 de 2

¡¡ .3
*-um

ALCALDIA DE PEREIRA DE

 

"Por medio dei cual se hace un traslado en el Presupuesto de Gastos del

Municipio de Pereira correspondiente a ta presente vigencia fiscai dei año 2017

(Anexo del Decreto de quuidación Nº 1001/16)”

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente acto rige . partir de. la fecha de su expedición

    

 

PUBLÍQ -. - CÚMPLAS

. LLO AYA

Iuide 'nicipal

 

  

.- 1L1ANA ¿ º' — 'iíeie0MEz

-' Secre.ria Jurídica

_____…., " Úi' 9— ---l ¡('“3 '“

¡ecret…rio ae Hacienda

.! x . 1 - '¿

II _ _ =

. . - s

:“ * I

ROD; ¡GO LL GOiGONZÁLEZ

Subs'cretario e Aunt-s Financieros

1 n “ …
Revisión Legalan"3K—nal JV)IQIWQ © '

. I '

Proyectó y Eiaboró: Arcadio Daza 0./Contratista —— Hacien- '"

'iL&s>. .Si—:. …º

]%©ÁÚ% isgeºm

  

 

Paiácio Municipat de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5º Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co


